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Handläggning av praktisk 

arbetslivsorientering (prao för årskurs 8 

och 9) 

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin. 

Sammanfattning 
För att uppfylla kvalitetskraven gällande lagar, regler och 

säkerhetsföreskrifter ska FoUUI vara ”vägen in” och organisera all prao.  

Bakgrund och syfte 

Bakgrund; redan 2015-10-13 gjordes en muntlig överenskommelse i 

verksamhetsrådet att prao skulle organiseras under dåvarande 

Verksamhetsområde Utbildning, sedermera FoUUI. När Skaraborgs Sjukhus 

2016 gick med i webbverktyget praktikplatsen.se togs beslutet formellt på 

verksamhetsråd 2018-05-02.   

Skola och arbetsplats har gemensamt ansvar för genomförande av praktik, att 

gällande lagar, regler och säkerhetsföreskrifter uppfylls, samt att AFS 2012:3 

uppfylls (Arbetsmiljöverkets föreskrifter för hur minderåriga får arbeta).  

Mer detaljerad information finns att läsa på: 

Minderårigas arbetsmiljö (av.se)   

Så får barn och ungdomar arbeta (ADI 43), broschyr (av.se) 

Syftet med prao är att få en nyanserad bild av olika yrkesområden, få delta i 

gemenskap med vuxna på en arbetsplats, få inblick i den sociala strukturen, 

skapa underlag för framtida utbildning/yrkesval, möta vuxnas värderingar, ta 

ansvar samt öva samarbetsförmåga, självständighet och flexibilitet. 
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Prao utgör ett första steg i SkaS kompetensförsörjning och är en viktig del i 

det arbetet. För att alla elever ska få samma möjlighet till prao på SkaS ses 

strukturen kring detta över. 

Under hösten 2023 samt våren 2024 genomförde SkaS tillsammans med 

Skaraborgs 15 kommuner ett pilotprojekt kring en grupp praoelever. Under 

elevernas praovecka ansvarade SkaS för eleverna 1–1,5 dag. Under sin dag 

på SkaS fick de insyn i flera olika professioner samt fick prova på vanligt 

förekommande vårdmoment på KTC, exempelvis HLR, venprovtagning, puls 

och blodtryck. FoUUI ansvarade för och planerade prao-dagen för eleverna 

vilket innebar att inga verksamheter belastades. Satsningen på grupp-prao har 

fallit väl ut med nöjda elever och fina utvärderingar.   

Utförande 
Elev väljer tillsammans med Studie- och Yrkesvägledare praoplatser i 

webbverktyget ”praktikplatsen.se” och praoplats lottas sedan till elev via 

webbverktyget. Från SkaS sida kan man inte påverka vilken elev som 

tilldelas praoplats. När praoplatserna fördelats informeras studierektor för 

prao om vilka elever som är aktuella och planerar för dagen genom att 

säkerställa en prao i miljöer där äldre minderåriga kan vistas utifrån lagar och 

regler.  

FoUUI tillhandahåller och samordnar grupp-prao. 

Vid avsteg av denna rutin ansvarar verksamhetschef för att gällande lagar, 

regler och säkerhetsföreskrifter uppfylls, liksom AFS 2012:3 

(Arbetsmiljöverkets föreskrifter för hur minderåriga får arbeta).  

Arbetsgrupp  
Terése Larsson, studierektor FoUUI SkaS 

Vasiliki Boukovalas Jansson, koordinator FoUUI SkaS 

Maud Joelsson, strateg FoUUI SkaS 
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